[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Rio Claro

Estado de São Paulo

Secretaria Municipal da Educação

ALTERAÇÃO CRONOGRAMA EM VIRTUDE DE MUDANÇA DO PONTO FACULTATIVO: DIA DO FUNCIONÁRIO PÚBLICO
RESOLUÇÃO SME 011/2020

de 01 de outubro de 2020
(Dispõe sobre regulamentação do Concurso de Remoção e Permuta da Rede Municipal de Ensino de Rio Claro)
	CRONOGRAMA – CONCURSO DE REMOÇÃO E PERMUTA/2020

	06/10 a 20/10/2020

	Inscrição dos candidatos para remoção/permuta.

	27/10/2020
	Publicação da classificação dos inscritos para remoção, no Portal da Educação, na SME e na SEME.

	29/10 e 30/10/2020 03/11/03/10/2020
	Período de recurso sobre a classificação dos inscritos para remoção.

	06/11/2020
	Publicação da classificação final dos candidatos inscritos para remoção, no Portal da Educação, na SME e na SEME.

	06/11/2020
	Data-base para levantamento de vagas para remoção.

	10/11/2020
	Publicação da relação de vagas iniciais para remoção.

Publicação dos cronogramas das sessões de Remoção para Diretor de Escola-Dirigente de Creche, PEB I e PEB II.

Período previsto para as sessões: de 16/11 a 04/12/2020 – podendo o seu término ser antecipado em função do número de candidatos inscritos e dos agrupamentos a serem realizados.

Segue modelo de recurso:

ANEXO I - RECURSO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR ADRIANO MOREIRA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

___________________________________________________________________(nome),R.G. ______________________, titular de cargo de  ____________________,matrícula nº_________, com sede na ______________________________  vem respeitosamente requerer a Vossa Senhoria a revisão da sua classificação no Concurso de Remoção/_____, referente à:

(    ) contagem de tempo de serviço no cargo.

(    ) contagem de tempo de serviço no magistério público municipal de Rio Claro.

(    ) contagem de títulos.

(    ) outro:_______________________________________________________

                                                 Nestes Termos

                                                 P. Deferimento

                                                          Rio Claro,_____de __________________ de _______.

_________________________________________

                                                             Assinatura do requerente
1